Городской округ Заречный

ДУМА

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

   Проект  от 07.05.2015 г.  №  42
О внесении изменений в Положение о территориальном общественном самоуправлении в городском округе Заречный

  На основании ст.45, 65 Устава городского округа Заречный
  Дума решила:

  1. Внести в Положение о территориальном общественном самоуправлении в городском округе Заречный, утвержденное решением Думы от 25.08.2005г. № 107-Р (с изменениями от 24.04.2008г. № 37-Р) следующие изменения:

          1.1. пункт 3 статьи 8  изложить в следующей редакции:

           «3. Собрание граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших 16-летнего возраста»;

           1.2. пункт 8 статьи 8 изложить в следующей редакции:

      «8. Конференция граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших 16-летнего возраста.».
           2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава городского округа

          В.Н. Ланских